המגרש וכל שאר המושבה יהיו מקושטים בדגלים ופרחים. את נאום הפתיחה יישא החבר גלס, ואחריו החבר שצמן בעברית ובערבית והחבר קלנר באנגלית. עוד דנו בדילמה האם יהיה אוכל באירוח או לא שהרי היה צריך להתחשב בעובדה שמי שאמור היה להגיע מחוץ ליישוב לא יספיק לחזור לביתו ויש לדאוג לכלכלתו.

אלא שבהגיע המועד, בט"ו בשבט תרפ"ג 1923, בדיוק היום לפני 100 שנה, השחית גשם שוטף את ההכנות להכרזת היישוב הרשמית (נשמע מוכר). הישיבה החגיגית שלא התקיימה הועברה לרפת הקליפורנית שם התקיים טקס ההכרזה.

כך נכתב על האירוע: "אמנם הרפת בנויה יפה מאוד אבל בני אדם לא הרגישו בה נוחות יתירה. קול הגשם מנע לשמוע את קולות הנואמים (יהודים וערבים)".

וכך, בדיוק כפי שמספרים בספרי ההיסטוריה של ההתיישבות, בצלאל

שהיה בוגר מקווה ישראל והתגורר בכפר תבור, והדסה לבית הרשקוביץ' בת למייסדי כפר תבור, נבחרו ע"י הברון להקים את המושבה החדשה שחלמו להקים.

עד לסיום בניית הבתים שיכן אותם הברון בשוני. סבתא גילה שלי, נולדה בתמוז תרפ"ב, יולי 1922, בשוני, אדייק, היא נולדה בזכרון יעקב במרפאה של ד"ר הלל יפה. ובסוכות כשהבית היה מוכן, עברו הזוג הצעיר עם ביתם התינוקות בת השלושה חודשים לבית הקבע שלהם.

בבית הקטן במרכז רח' המייסדים, שבדרך נס עוד עומד על תילו, נולדו להדסה ובצלאל עוד שתי בנות ובן תקווה, חיים ומינה ... כן מינה מבנימינה....